武汉市新洲区市场监督管理局

食品安全监督抽检信息公告（2023 年第 52 期）

根据《中华人民共和国食品安全法》及其实施条例等规定，我区开展了食品安全监督抽检，现将部分 2023

年 10-11 月抽检信息予以公布。

本次公示的食品为食用农产品 1 大类，共抽取 26 批次，其中 26 批次合格，0 批次不合格。根据食品安全国

家标准，具体信息详见附件。

2023 年 12 月 12 日

附件 1：本次检验项目

附件 2：2023 年度新洲区食品抽检结果（合格）

附件 3：2023 年度新洲区食品抽检结果（不合格）

附件 1

本次检验项目

一、食用农产品

（一）抽检依据

抽检依据是农业农村部公告 第 250 号《食品动物中禁止使用的药品及其他化合物清单》、GB 31650-2019《食

品安全国家标准 食品中兽药最大残留限量》、GB 2763-2021《食品安全国家标准 食品中农药最大残留限量》、GB

2762-2017《食品安全国家标准 食品中污染物限量》等产品指标的要求。

（二）检验项目

姜抽检项目包括铅(以 Pb 计)、噻虫胺、噻虫嗪、吡虫啉、甲拌磷、水胺硫磷、氧乐果。

辣椒抽检项目包括毒死蜱、镉(以 Cd 计)、噻虫胺、啶虫脒、吡虫啉。

芹菜抽检项目包括毒死蜱、甲拌磷、噻虫胺、噻虫嗪、啶虫脒。

豇豆抽检项目包括甲胺磷、倍硫磷、氧乐果、克百威、噻虫胺、噻虫嗪、灭蝇胺、甲氨基阿维菌素苯甲酸盐、毒死

蜱。

淡水鱼抽检项目包括恩诺沙星、孔雀石绿、地西泮、五氯酚酸钠(以五氯酚计 )、氯霉素、氧氟沙星。

其他水产品抽检项目包括恩诺沙星、呋喃唑酮代谢物、呋喃西林代谢物、氯霉素、呋喃妥因代谢物。

猪肉抽检项目包括五氯酚酸钠、磺胺类（总量）、恩诺沙星（以恩诺沙星与环丙沙星之和计）、氯霉素、沙丁胺醇、

克伦特罗、莱克多巴胺、呋喃唑酮代谢物。

猪肝抽检项目包括克伦特罗、五氯酚酸钠（以五氯酚计）、沙丁胺醇、莱克多巴胺、镉（以 Cd 计）、恩诺沙星（以

恩诺沙星与环丙沙星之和计）。

牛肉抽检项目包括五氯酚酸钠（以五氯酚计）、克伦特罗、磺胺类(总量)、呋喃唑酮代谢物、呋喃西林代谢物、氯

霉素、恩诺沙星。

羊肉抽检项目包括五氯酚酸钠（以五氯酚计)、磺胺类(总量)、呋喃唑酮代谢物、呋喃西林代谢物、氯霉素、恩诺沙

星。

鸡蛋抽检项目包括恩诺沙星、氟苯尼考、磺胺类（总量）、甲硝唑、氟虫腈、氯霉素、地美硝唑。

附件 2 ： 2023 年度新洲区食品抽检结果（合格）

抽样编

号

序

号

标称生

产企业

名称

标称生产

企业地址

被抽样单

位名称

被抽样

单位所

在省份

食品名称
规格 生产日期/

批号
分类 公告号

公告 任务来源/项目

名称
备注

型号 日期

XBJ2342

0117484

345039

1

/ /

武汉市新

洲区久久

红美食汇

湖北

白壳鸡蛋 散装 2023-10-01 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

XBJ2342

0117484

345040

2

/ /

武汉市新

洲区久久

红美食汇

湖北

红壳鸡蛋 散装 2023-10-01 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

XBJ2342

0117484

345041

3

/ /

武汉市新

洲区久久

红美食汇

湖北

土鸡蛋 散装 2023-10-01 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

XBJ2342

0117484

346893

4

/ /

武汉市新

洲区二腊

食品经营

部

湖北

鳊鱼 散装 2023-11-14 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

XBJ2342

0117484

346882

5

/ /

武汉市新

洲区和润

家市集食

品经营部

湖北

螺丝椒 散装 2023-11-14 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

XBJ2342

0117484

346884

6

/ / 杨文进

湖北

牛肉 散装 2023-11-14 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

XBJ2342

0117484

346892

7

/ /

武汉市新

洲区二腊

食品经营

部

湖北

草鱼 散装 2023-11-14 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

XBJ2342

0117484

346885

8

/ /

武汉市新

洲区得祥

鲜肉店

湖北

羊腿肉 散装 2023-11-14 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

XBJ2342

0117484

346889

9

/ /

武汉市新

洲区世霞

副食经营

部

湖北

羊腿肉 散装 2023-11-14 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

XBJ2342

0117484

346898

10

/ /

武汉市新

洲区得祥

鲜肉店

湖北

牛蛙 散装 2023-11-14 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

XBJ2342

0117484

346883

11

/ /

武汉市新

洲区和润

家市集食

品经营部

湖北

生姜 散装 2023-11-14 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

XBJ2342

0117484

346881

12

/ /

武汉市新

洲区和润

家市集食

品经营部

湖北

青豆角 散装 2023-11-14 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

XBJ2342

0117484

346894

13

/ /

武汉市新

洲区二腊

食品经营

部

湖北

鲫鱼 散装 2023-11-14 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

XBJ2342

0117484

346936

14

/ /

武汉市新

洲区王绪

华蔬菜批

湖北

青椒 散装 2023-11-15 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

发经营部

XBJ2342

0117484

346937

15

/ /

武汉市新

洲区王绪

华蔬菜批

发经营部

湖北

毛芹 散装 2023-11-15 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

XBJ2342

0117484

346939

16

/ /

武汉市新

洲区王绪

华蔬菜批

发经营部

湖北

西芹 散装 2023-11-15 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

XBJ2342

0117484

346934

17

/ /

武汉市新

洲区俊辉

卤菜店

湖北

鸡胸肉 散装 2023-11-08 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

XBJ2342

0117484

346935

18

/ /

武汉市新

洲区王绪

华蔬菜批

发经营部

湖北

杭椒 散装 2023-11-15 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

XBJ2342

0117484

346932

19

/ /

武汉市新

洲区俊辉

卤菜店

湖北

鸡翅中 散装 2023-11-08 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

XBJ2342

0117484

346938

20

/ /

武汉市新

洲区王绪

华蔬菜批

发经营部

湖北

小芹菜 散装 2023-11-15 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

XBJ2342

0117484

346940

21

/ /

武汉市新

洲区徐冯

辉食品经

营部

湖北

毛芹 散装 2023-11-15 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

XBJ2342

0117484

346941

22

/ /

武汉市新

洲区徐冯

辉食品经

营部

湖北

白芹 散装 2023-11-15 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

XBJ2342

0117484

346930

23

/ /

武汉市新

洲区俊辉

卤菜店

湖北

羊肉 散装 2023-11-08 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

XBJ2342

0117484

346931

24

/ /

武汉市新

洲区俊辉

卤菜店

湖北

牛肉 散装 2023-11-08 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

XBJ2342

0117484

346933

25

/ /

武汉市新

洲区俊辉

卤菜店

湖北

鸡翅根 散装 2023-11-08 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

XBJ2342

0117484

346942

26

/ /

武汉市新

洲区徐冯

辉食品经

营部

湖北

青椒 散装 2023-11-15 食用农产品

武汉市新洲区市

场监督管理局

附件 3： 2023 年度新洲区食品抽检结果（不合格）

抽样编

号
序号

标称生产

企业名称

标称生

产企业

地址

被抽样单

位名称

被抽样

单位地

址

食品

名称

规格

型号
商标

生产日期/

批号

不合格项目║检

验结果║标准值
分类

公告

号

公告

日期

任务来源/

项目名称
备注

/ / / / / / / / / / / / /

	武汉市新洲区市场监督管理局
	食品安全监督抽检信息公告（2023年第52期）
	本次检验项目